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Nr.  
 

Data e 
kërkesës 

 

Objekti i kërkesës 
 

Data e 
pëgjigjes  

 

Përgjigja 
 

Mënyra e 
përfundimit 

të 
përgjigjes 

 

Tarifa 
 

1 
 
 
 
 
 
 

05.03.2025 
 
 
 

1. Kërkesë për 
vënie në 
dispozicion 
dokumentacioni në 
lidhje me 
proceduren e 
ndjekur nga Bordi i 
Administrimit në 
mbledhjen e datës 
28.02.2025.  
2. Kërkesë 
dokumentacioni në 
lidhje me shkresat e 
ardhura nga MAS 
periudha shkurt 
2025. 3. 
Dokumentacion i 
procedurës së 
punësimit për z. 
A.XH, dosje 
personale e 
punësimit si dhe 
libreza e punës.   

19.03.2025 
 
 
 
 
 

Shqyrtuar kërkesa kthyer 
përgjigje për të gjitha kerkesat.  
Në lidhje me Dosjen personale 
dhe librezën e punës është 
kërkuar prezenca e palës pasi 
ky dokumentacion dorëzohet 
me procesverbal nga strukturat 
përkatëse. 
 

E plotë 
 
Me shkresë 
 
 
 

Pa pagesë  
 
 
 
 

2 Prill 2025 Nuk ka kërkesë     

3 Maj 2025 Nuk ka kërkesë     

4 Qershor 2025 Nuk ka kërkesë     

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01.07.2025 Kërkesë për 
informacion. 
1. Tarifat e 
shkollimit për vitin 
akademik 2024-
2025, të 
specifikuara sipas 
fakulteteve, 
niveleve të studimit 
dhe programeve. 
2. Personelin 
akademik me kohë 
të plotë dhe me 

 Kthyer përgjigje.   E plotë 
  
Me email  
 
Pika 1 – 2 
(bashkëlidhur) 
 
Pika 3 
(bashkëlidhur) 
 
Pika 5 
(bashkëlidhur) 

Pa pagesë 

https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-1-2.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-1-2.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-3.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-3.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-5.pdf
https://univlora.edu.al/media/dokument/pika-5.pdf
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kohë të pjesshme 
për vitin akademik 
2024-2025, duke 
përfshirë 
specifikimi e të 
gjitha titujve dhe 
gradave, si dhe 
shpërndarjen sipas 
fakulteteve. 
Gjithashtu, të 
specifikohet numri i 
personelit me kohë 
të plotë që zotëron 
grade shkencore 
Doktor të fituar në 
OECD/BE; 
3. Të dhëna mbi 
punësimin e të 
diplomuarve(të 
paktën gjenerata e 
të diplomuarve në 
vitin 2024), 
përfshirë shkallën e 
suksesit, punësimin 
në fushën e studimit 
dhe shembuj 
punëdhënësish; 
4. Notën mesatare 
të maturantëve të 
pranuar në vitin e 
parë për vitin 
akademik 2024-
2025, të detajuar 
sipas programeve; 
5. Të dhëna për 
kërkimin shkencor 
të vitit 2024, 
përfshirë publikime 
shkencore të 
personelit 
akademik. 
Publikimet 
shkencore janë 
publike dhe 
rrjedhimisht nuk 
mund të 
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konsiderohen “të 
dhëna personale”. 

6 Gusht 2025 Nuk ka kërkesë     

7 Shtator 2025 Nuk ka kërkesë     

8 29.10.2025 1. Sa peshë në 
përqindje zë 
aktualisht në 
institucionin tuaj 
vota e studentëve 
në 
zgjedhjen e 
rektori/dekani 
krahasimisht me 
peshën e votave të 
stafit akademik? 
2. A ka në Senatin 
tuaj Akademik nga 
një student 
përfaqësues për çdo 
fakultet pjesë e 
universitetit tuaj? 
Sa studentë keni 
aktualisht anëtarë të 
Senatit dhe sa % të 
të 
gjithë anëtarëve 
zënë ata? 
3. A ka nisur 
ndonjë procese i 
kontrollit 
antiplagjiaturë të 
disertacioneve nga 
Ju, apo 
Ministria 
përgjegjëse? Nëse 
po, ju janë dorëzuar 
rezultate të auditit? 
4. A ka aktualisht 
një përfaqësues 
student në Bordin e 
Administrimit të 
Universitetit 
tuaj? 

04.11.2025 1.1. Në Statutin e Universitetit 
“Ismail Qemali” Vlorë, në 
pikën 3, neni 17 Senati 
Akademik është 
përcaktuar se: “Numri i 
anëtarëve të Senatit Akademik 
të UV-së është 23, duke 
përfshirë dhe Rektorin e UV-
së. Anëtarët e Senatit 
Akademik të Universitetit 
“Ismail Qemali”, Vlorë 
zgjidhen me përfaqësim të 
barabartë në nivel njësie 
kryesore sipas përbërjes: 
Rektori, (1anëtar senati) 
Dekanët, (4 anëtarë senati) nga 
4 pedagogë me kohë të plotë 
për secilin fakultet (16 anëtarë 
senati) përfaqësues të 
studentëve në masën 10% (2 
anëtarë senati).” 
2.1. Numri i studentëve 
përfaqësues në Senatin 
Akademik është përcaktuar në 
Statutin e UV- së pika 3, neni 
17 Senati Akademik. 
Legjislacioni është i 
aksesueshem në faqen zyrtare 
të Universitetit.  
3.1. Në Universitetin ‘Ismail 
Qemali” Vlorë nuk janë nisur 
kontrolle antiplagjaturë nga 
Ministria. 
4.1. Përbërja e Bordit të 
Administrimit në IAL, është 
konform nenit 48 të ligjit 
80/2015 “Për arsimin e 
lartë...”, në të cilin përcaktohet 
numri dhe përfaqësimi. 
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5. A janë të pajisur 
aktualisht të gjithë 
studentët tuaj (jo 
ata të sapo 
regjistruar) më 
kartën e studentit? 
Nëse po, që kur ka 
filluar ky shërbim? 
6. A ofroni 
aktualisht libra 
online falas për 
studentët tuaj në 
gjuhën shqipe? 
Nëse po, sa dhe në 
çfarë programesh 
aktualisht? 
7. A është kryer në 
5 vitet e fundit 
vlerësimi i 
performancës në 
mësimdhënie dhe 
kërkim shkencor i 
pedagogut, a është 
publikuar online ky 
vlerësim dhe a 
është bërë në 
ndonjë rast 
regjistrimi i 
leksioneve të 
pedagogëve? 
8. Cilat janë tarifat 
që aplikohen pranë 
universitetit tuaj për 
vitin akademik 
2025-2026 për 
nivelin bachelor në 
të gjitha profilet? 
9. Sa kanë qenë 
këto tarifa për vitin 
akademik 2017-
2018? 
 
 

5.1. Nga Universiteti janë 
ndërmarrë hapa për pajisjen e 
studentëve me kartë studenti. 
6.1. Universiteti ka aktive 
bibliotekën online e cila është 
e aksesueshme për të gjithë 
studentët në 
faqen zyrtare të UV-së. 
7.1. Në UV kryet vlerësimi i 
performancës në mësimdhënie, 
miratuar me vendim Senati 
Akadmik viti 2017. 
8.1. Tarifat e aplikuara janë 
konform akteve nënligjore të 
miratuara nga KM (VKM 
Nr.288, dt. 21/05/2018 e 
ndryshuar). Tarifat e aplikuar 
në Universitetin “Ismail 
Qemali” Vlorë janë të 
gjitha të akseueshme në faqen 
zyrtare të Universitetit. 
9.1. Tarifat e aplikuara për 
vitin akademik 2017-2018 
kanë qënë konform akteve 
nënligjore të miratuara nga 
KM (VKM Nr.638,               
dt. 22/07/2015 e ndryshuar). 

 


